R E Q U E R I M E N T O  Nº. 873

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
a Rua Dr. João Cândido Villas Boas hoje possui mão dupla de direção e o estacionamento de veículos só é permitido em um dos lados da mesma,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de tornar mão única de direção a Rua Dr. João Cândido Villas Boas, fixando o novo percurso entre o Clube Sete de Setembro e a Unesp.

REQUEREMOS, ainda, a instalação de um redutor de velocidade, na altura do nº. 501, visando atender a reivindicação dos moradores da mencionada via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2012.
Vereador Autor Malagutte

 PSB
CJM/lcacg